
Vojtěch Kocvrlich  
Narodil se 4. 8. 1942 v Cholině. Má tři sourozence, v domě, kde bydlel jako malý, 
pak žilo až pět lidí. Jeho rodiče obstarávali malé hospodářství s polem, na němž 
musela často pracovat a vypomáhat celá rodina, včetně mladších děơ, jako byl 
tehdy pan Kocvrlich.  

V roce 1953 nastoupil do první třídy, děƟ se již odmala účastnily různých 
celostátních akcí, například Spartakiády v roce 1955. Od druhého stupně ZŠ 
musel dojíždět vlakem nebo na kole, zde si oblíbil techničtěji zaměřené předměty 
a především zeměpis. Poté navštěvoval střední průmyslovou školu v Mohelnici, 
kde se vyučil na elektrikáře. Bydlel zde na privátě, vypomáhal na menších 
brigádách, jako bylo skládání uhlí. Velmi si zde zamiloval sport, třikrát týdně 
s přáteli chodili na gymnasƟcké tréninky. Mohelnickou školu dokončil v roce 
1963. Dostal umístěnky do uničovských strojíren, byl však povolán na vojnu, kde 
vypomáhal především s elektromontáží. Po skončení vojenské služby pracoval 
v Olomouci jako revizní technik u ČD.  

Pan Kocvrlich se oženil 16. dubna roku 1966. Nejdříve bydleli s manželkou u 
rodičů, poté dostal díky zaměstnání byt v Uničově. Posléze se však vráƟl zpět do 
Choliny, kde začal pro svou rodinu budovat vlastní dům a žije zde dodnes.  

Díky tomu, že pocházel ze sportovně založené rodiny, stál roku 1986 v Cholině u 
zrodu tanečního kroužku, který zde funguje až do současné doby. Je zaměřený 
především na folklórní vystoupení v krojích. Díky mezinárodním spolupracím 
v rámci tohoto kroužku měl možnost podívat se do zahraničních států, např. do 
Francie.  

V současné době je pan Kocvrlich v důchodu, taneční kroužek již nevede a stále 
žije se svou manželkou v Cholině. Přelomovými okamžiky jeho života pro něj byl 
konec školy a nástup do práce, rád vzpomíná na své učitele a učitelky ze školy a 
své spolupracovníky.  

 

 


